     Druck • Temperatur • Durchfluss
europascal GmbH      DKD   –   Deutscher Kalibrierdienst*)
Stand: 16.10.2009  *) Messgröße Druck
Kirchstraße 42 Tel.: + 49 (0) 6182 / 78 3000 service@europascal.de
63512 Hainburg Fax: + 49 (0) 6182 / 78 3005 http://www.europascal.de
Präzisions- Blockkalibratoren
von Hart Scientific (Fluke)
9142, 9143, 9144

europascal GmbH     DKD   –   Deutscher Kalibrierdienst*)
Seite: 6 Technische Änderungen vorbehalten! *) Messgröße Druck
Kirchstraße 42 Tel.: + 49 (0) 6182 / 78 3000 service@europascal.de
63512 Hainburg Fax: + 49 (0) 6182 / 78 3005 http://www.europascal.de
Temperaturkoeffizient der integrierten Elektronik
(0 °C bis 13 °C, 33 °C bis 50 °C) ± 0,005 % des Bereichs pro ºC
* Der Temperaturbereich ist möglicherweise durch den an die Anzeige angeschlossenen Referenzsensor begrenzt. Die
Genauigkeit der integrierten Referenz-Thermometeranzeige schließt die Genauigkeit des Tastkopfs nicht ein. Sie schließt
die Unsicherheit oder Kenndatenfehler des Tastkopfs nicht ein.
* Die Messgenauigkeitsangaben gelten innerhalb des Betriebsbereichs und setzen 4-Leiter für PRT voraus. Bei 3-Leiter-
RTD sind 0,05 Ohm zur Messgenauigkeit sowie die höchstmögliche Differenz zwischen den Widerständen der Leitungen
zu addieren.
Bestellinformationen
Bestellinformationen für 9142
9142-X Mobiler Blockkalibrator, –25 °C bis 150 °C, mit 9142-INSX
9142-X-P Mobiler Blockkalibrator, –25 °C bis 150 °C, mit 9142-
INSX, mit Prozess-Elektronik
X ist bei den oben genannten Modellnummern A, B, C, D, E oder F je
nach gewünschtem Einsatz zu ersetzen. Siehe nachfolgende
Abbildungen zum Einsatz und Liste.
9142-INSA Einsatz „A“ 9142, sonstige Bohrungen (brit. Maßsystem)
9142-INSB Einsatz „B“ 9142, Vergleichsbohrungen (brit. Maßsystem)
9142-INSC Einsatz „C“ 9142, 0,25-Zoll-Bohrungen
9142-INSD Einsatz „D“ 9142, Vergleichsbohrungen (metrisches
System)
9142-INSE Einsatz „E“ 9142, sonstige Bohrungen (metrisches
System) mit 0,25-Zoll-Bohrung
9142-INSF Einsatz „F“ 9142, Vergleichsbohrungen, sonstige
(metrisches System) mit 0,25-Zoll-Bohrung
9142-INSZ Einsatz „Z“ 9142, leer
Bestellinformationen für 9143
9143-X Mobiler Blockkalibrator, 33 °C bis 350 °C mit 9143-INSX
9143-X-P Mobiler Blockkalibrator, 33  C bis 350 °C mit 9143-INSX
mit Prozess-Elektronik
X ist bei den oben genannten Modellnummern A, B, C, D, E oder F je
nach gewünschtem Einsatz zu ersetzen. Siehe nachfolgende
Abbildungen zum Einsatz und Liste.
9143-INSA Einsatz „A“ 9143, sonstige Bohrungen (brit. Maßsystem)
9143-INSB Einsatz „B“ 9143, Vergleichsbohrungen (brit. Maßsystem)
9143-INSC Einsatz „C“ 9143, 0,25-Zoll-Bohrungen
9143-INSD Einsatz „D“ 9143, Vergleichsbohrungen (metrisches
System)
9143-INSE Einsatz „E“ 9143, sonstige Bohrungen (metrisches
System) mit 0,25-Zoll-Bohrung
9143-INSF Einsatz „F“ 9143, Vergleichsbohrungen, sonstige
(metrisches System) mit 0,25-Zoll-Bohrung
9143-INSZ Einsatz „Z“ 9143, leer
    Druck • Temperatur • Durchfluss
europascal GmbH     DKD   –   Deutscher Kalibrierdienst*)
Seite: 7 Technische Änderungen vorbehalten! *) Messgröße Druck
Kirchstraße 42 Tel.: + 49 (0) 6182 / 78 3000 service@europascal.de
63512 Hainburg Fax: + 49 (0) 6182 / 78 3005 http://www.europascal.de
Bestellinformationen für 9144
9144-X Mobiler Blockkalibrator, 50 °C bis 660 °C mit 9144-INSX
9144-X-P Mobiler Blockkalibrator, 50 °C bis 660 °C mit 9144-INSX mit Prozess-Elektronik
X ist bei den oben genannten Modellnummern A, B, C, D, E oder F je nach gewünschtem Einsatz zu ersetzen. Siehe
nachfolgende Abbildungen zum Einsatz und Liste.
9144-INSA Einsatz „A“ 9144, sonstige Bohrungen (brit. Maßsystem)
9144-INSB Einsatz „B“ 9144, Vergleichsbohrungen (brit. Maßsystem)
9144-INSC Einsatz „C“ 9144, 0,25-Zoll-Bohrungen
9144-INSD Einsatz „D“ 9144, Vergleichsbohrungen (metrisches System)
9144-INSE Einsatz „E“ 9144, sonstige Bohrungen (metrisches System) mit 0,25-Zoll-Bohrung
9144-INSF Einsatz „F“ 9144, Vergleichsbohrungen, sonstige (metrisches System) mit 0,25-Zoll-Bohrung
9144-INSZ Einsatz „Z“ 9144, leer
Bestellinformationen für alle mobilen Blockkalibratoren
9142-CASE Tragetasche, 9142-4 Präzisions- Blockkalibratoren